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Willkommen bei der mitgliederstärksten Sportgemeinschaft in Panketal und im Landkreis Barnim in Brandenburg! 

Seit 1998 sind stetig gewachsen und zur größten vereinsgebundenen Sportgemeinschaft im Barnim herangewachsen. Wir 
zählen mittlerweile 1100 Mitglieder, sportlich aktiv in 13 Abteilungen. Das haben wir insbesondere unseren engagierten 
Gründern zu verdanken, welche am 02.07.1998 den Mut hatten, diesen Verein ins Leben zu rufen sowie unseren Mitgliedern, 
Abteilungsleitungen, Übungsleitern und Vorständen, die uns seitdem auf dem Weg begleiten. Unser Vorstand und unsere 
Abteilungsleitungen arbeiten ausnahmslos ehrenamtlich in ihrer Freizeit.  
Die Trainingszeiten ändern sich bzgl. Sommer und Winter, die aktuellen Zeiten finden Sie immer in der Hallenbelegung  
(https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/home/hallenbelegung). Wir haben grundsätzlich auch in den Ferien und an den 
Feiertagen Training, bitte bei den Abteilungen direkt informieren. 
Folgende Abteilungen mit unterschiedlichen Sportangeboten haben wir in unserem Verein: 
 
Allgemeine Sportgruppe 
Ansprechpartner: Jan Kreßner  
E-Mail: sportgruppe@sg-schwanebeck-98.de 
Ort: Schwanenhalle 
 
Aquafitness 
Ansprechpartner: Roswitha Heine 
Tel: 030/477 37 34 
Martina Grohmann 
Tel: 03338/70 13 110 
E-Mail: aquafitness@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Mittwoch 13:15-14:15 Uhr  
Ort: Sportforum Bernau 
 
Badminton 
Ansprechpartner: Dieter Bohnheio 
Tel: 0171/326 82 92 
E-Mail: badminton@sg-schwanebeck-98.de  
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Ort: Schwanenhalle 
 
Basketball 
Ansprechpartner: Nico Beselt  
Tel: 0172/918 66 67 
E-Mail: basketball@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Jugend = Dienstag 19:00-20:30 Uhr 
Ort: Schwanenhalle 
 
Dance 
Ansprechpartner: Nancy Demuth 
E-Mail: info@bluewhiteswans.de 
Training: 
https://www.bluewhiteswans.de/jom/neues-aus-dem-
schwanenland/trainingszeiten-bluewhiteswans 
Ort: Schwanenhalle / Sportmensa 
 
Fitness 
Ansprechpartner: Antje Jährig 
Tel: 0171/831 85 22 
E-Mail: fitness@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Ort: Schwanenhalle / Sportmensa 
 
Fußball 
Ansprechpartner: https://www.sgs98-schwanebeck.de/%C3%BCber-
uns/abteilungsleitung 
Training: https://www.sgs98-schwanebeck.de/news-
termine/trainingszeiten 
Ort: Sportplatz Schwanebeck 
 
Gesundheitssport  
Ansprechpartner: Henrita Dittmer 
E-Mail: gesundheitssport@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Ort: Schwanenhalle / Sportmensa 

Intensiv-Yoga 
Ansprechpartner: Antje Jährig 
Tel: 0171/831 85 22 
E-Mail: intensiv-yoga@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Pilates: Freitag 19:00-19:55 Uhr  
Intensiv-Yoga: Freitag 20:00 – 21:00 Uhr 
Ort: Sportmensa 
 
Karate 
Ansprechpartner: Antonio Exner 
E-Mail: karate@sg-schwanebeck-98.de  
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Ort: Sportmensa 
 
Rehasport  
Ansprechpartner: Simone Bohnheio 
Tel: 0171/326 82 92 
E-Mail: rehasport@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Ort: Sportmensa / Freies Gymnasium 
 
TaiChi-Yuan 
Ansprechpartner: Sabine Rädisch 
Tel: 0173/216 10 28 
E-Mail: taichi@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Männer und Frauen 
Ort: Sportmensa / Genfer Platz 
 
Tischtennis 
Ansprechpartner: Dieter Metzler 
E-Mail: tischtennis@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Montags 18:30-20:30 Uhr 
Ort: Schwanenhalle 
 
Volleyball 
Ansprechpartner: Tom Wötzel 
Tel: 0174/13 50 704 
E-Mail: volleyball@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Montag 20:30-22:00 Uhr 
Freitag 19:00-22:00 Uhr 
Ort: Schwanenhalle 
 
Sportgruppe Inklusiv 
Ansprechpartner: Maleika Grün 
E-Mail: special-olympics@sg-schwanebeck-98.de 
Training: https://www.sg-schwanebeck-98.de/cms/sportangebote 
Sonntag 16:45 - 19:00 Uhr 
Ort: Schwanenhalle 
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